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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS o =8 LSTEGES
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones - ZZ, G2
DECRETO ALCALDICIO N2 /

PADRE HURTADO,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de contratar una PRODUCTORA DE EVENTOS PARA REALIZAR LA ACTIVIDAD APORTE TELETON 2024,/
solicitado por el Programa discapacidad de la Direccidn de Desarrello Comunitario.

/
2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021;/Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.
3.- La solicitud de compra N°403 ‘ée fecha 02 de octubre del 2024, emitida por el Director de DIDECO, donde adjunta la ficha
técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

J
4.- El Memorandum N9896/374/2024'{:Ie fecha 4 de octubre del 2024, emitido por la Director de Administracion y Finanzas
(s), donde solicita V2 B2 del Sr. Alcalde (s) y Director Juridico, para realizar la compra.; ‘

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-117-L124. /

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 17 de octubre del 2024, se efectda la Apertura Electrénica de la Licitacion
Publica ID 3825-117-1124, SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD APORTE TELETON 2024, donde se reciben 02
ofertas de los siguientes proveedores: TV MEDIOS § 'RVICIOS INTEGRALES SPA RUT 77.089.878-1 HABIL, IMPORTADORA Y
EXPORTADORA VIS SPA RUT 76.845.584-8 HABIL.

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD

Formato N°1 Formato N°2 | Formato N24
VALOR TOTAL Paiichey *
|dentificacidn Declaracion kormatolNG) Experiencia en Ficha Técnica CERHGICADO
NETO S T Econémico ol Rk DE HABILIDAD
VALOR TOTAL
N2 | Proveedor CON IVA
TV MEDIOS SERVICIOS /
INTEGRALES SPA RUT v
1 | 77.085.878-1 2100840 2500000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE O P HABIL
IMPORTADORA Y J / / ¥ 7. /
EXPORTADORA VIS SPA v 4 Y Y i :
2 | RUT 76.845.584-8 1874790 2350000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL

Observaciones:
/
1.- TV MEDIOS SERVICIOS INTEGRALES SPA RUT 77.089.878-1) no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que

no zdjunta Ficha Técnica, no se solicita aclaracidn en virtud de lo indicado en la base digital Anexo Técnico, siendo su oferta
Inadmisible. /

2.- IMPORTADORA Y EXPORTADORA VIS SPA RUT 76.845.584—8‘;/cump|e con los antecedentes de admisibilidad, siendo su
oferta Admisible.

7.- El Acta de Evaluacién segtin Criterios de Evaluacién:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%

B Experiencia en el Rubro 20%

C Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
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DECRETO ALCALDICIO N°

CUADRO DE
EVALUACION DE
LAS OFERTAS
ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta Requisitos Experiencia
linea Econdmica Formales enelrubro | Total
Cumplimiento
VALOR Requisitos Experiencia Servicios
Ne Proveedores OFERTADO | Precio Formales enelRubro | acreditados 70% 10% 20%
IMPORTADORA 'Y
EXPORTADORA
VIS SPARUT ! v
1 | 76.845.584-3 1974790 100 100 100 MASDE 5 70 10 20 100

8.- En atencion a la Acta de Evaluacion anteriormente sefialada, se sugiere al Sr. Alcalde (s), Adjudicar la Licitacién Pdblica
L1 ID 3825-117-L124, SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD APORTE TELETON 2024, al proveedor /
IMPORTADORA Y EXPORTADORA VIS SPA RUT 76.845.584-8 /HABIL,/ representante legal Victor Banda Gonzdlez,/
R.U.T.17.309.184-2, "DOMICILIO San Antonio 385, OF 301, Santiago,’ /TELEFONO +56990027616,” CORREO ELECTRONICO:

vbanda@visproducciones. cl‘/por la cantidad de $2.350. OUOJVA Incluide 7

9.- Formato N°1 Identificacion del Proponente!

10. - Formato N°2 Declaracién Jurada. .-ff

11.- Formato N°3 Oferta Econémica. /

12.- Formato N°4 Experiencia en el Rubro. /

13.- Formato N°5 para Transferencia Electrénica.

14. El certificado de disponibilidad presupuestaria

15. La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CDNFIDENC[ALIDAIS

16. Las facultades que me confieren la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.

17. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. /

18. £l Decreto Alcaldicio N22023 de fecha 19 de octubre del 2023,/

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE Ia Licitacién Pablica L1 Simplificada ID 3825-117-L124, SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD
APORTE TELETON 2024, ‘al proveedor IMPORTADORA Y EXPORTADORA VIS SPA RUT 76.845. 584-8/HABIL’ representante legal /
Victor Banda Gonzalez, R.U.T.17.309.184-2,/ DOIVI[CILIO San Antonio 385, OF 301, Santiago, TELEFONO: +56990027616,”
CORREOQ ELECTRONICO: ubanda@wsgroduccmnes o, , por la cantidad de $2.350. OOQ/VA Incluido

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta serd la aceptacién de la Orden de Compra de acuerdo con lo establecido
en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual sera enviada por la pagina web www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la entidad
licitante, deberd efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepeidn de la factura o del respectivo
instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerird que previamente la Direccién requirente
certifique la recepcion conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella. /

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Decreto Alcaldicio en la
pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién del presente Decreto Alcaldicio.
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DECRETO ALCALDICIO N° /

/

05 NOV. 2824
5. IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 22-08-011-004-004 deésupues‘co municipal vigente. \

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, E, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE. | \
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion ID 3825-117-L124, SERVICIO DE
PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD APORTE TELETON 2024, al proveedor IMPORTADORA Y
EXPORTADORA VIS SPA RUT 76.845.584-8 HABIL, representante legal Victor Banda Gonzdlez,
R.U.T.17.309.184-2, DOMICILIO: San Antonio 385, OF 301, Santiago, TELEFONO: +56990027616, CORREO
ELECTRONICO: vbanda@visproducciones.cl, por la cantidad de $2.350.000 IVA Incluido

Cuenta Presupuestaria 22-08-011-004-004
Plan de Compra 4745-89-pc24

octubre 2024

G fnph ol @ s mph o Smt_shile Q s mph.Gl e Muricipaidag APadroHyna



Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-117-1124

SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD APORTE TELETON 2024
Presupuesto Disponible $2.500.000 IVA Incluido

En Padre Hurtado con fecha 17 de octubre del 2024, se efectiia la Apertura Electrénica de la Licitacidn Pdblica ID 3825-117-1124, SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD APORTE TELETON 2024, donde
se reciben 02 ofertas de los siguientes proveedores: TV MEDIOS SERVICIOS INTEGRALES SPA RUT 77.089.878-1 HABIL, IMPORTADORA Y EXPORTADORA VIS SPA RUT 76.845.584-8 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

VALOR TOTAL formato g 51 FolmatolNia | oG famatalRd e e s ERTIEICARD
NETO VALORTOTAL Identificacion Declaracion Eondaiics Experienciaen | Ficha 4mnnu.nm DE HABILIDAD
T Proveedor Jurada el Rubro

N2 | Proveedor CON IVA
TV MEDIOS SERVICIOS
INTEGRALES SPA RUT

1 |77.089.878-1 2100840 2500000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 p HABIL
IMPORTADORA Y

.| EXPORTADORA VIS
2 | SPA RUT 76.845.584-8 1974790 2350000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

OBSERVACIONES:

1.- TV MEDIOS SERVICIOS INTEGRALES SPA RUT 77.089.878-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Ficha Técnica, no se solicita aclaracion en virtud de lo indicado en la base

digital Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

2.- IMPORTADORA Y EXPORTADORA VIS SPA RUT 76.845.584-8, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS ADMISIBLES = =
Cumplimiento
Oferta Requisitos Experiencia en
linea Econdmica Formales el rubro Total
Cumplimiento
VALOR Requisitos Experiencia en Servicios

[\ | Proveedores OFERTADO Precio Formales el Rubro acreditados 70% 10% 20%

IMPORTADORA Y

EXPORTADORA VIS SPA
1 | RUT 76.845.584-8 1974790 100 100 100 MAS DE 5 70 10 20 100

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios que firman la presente acta de evaluacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaracién adjunta a la presente acta.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Alcalde (s}, Adjudicar la Licitacion Puablica L1 Simplificada ID 3825-117-1124, SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD APORTE TELETON 2024, al proveedor
IMPORTADORA Y EXPORTADORA VIS SPA RUT 76.845.584-8 HABIL, representante legal Victor Banda Gonzdlez, R.U.T.17.309.184-2, DOMICILIO: San Antonio 385, OF 301, Santiago, TELEFONO:
+56990027616, CORREO ELECTRONICO: vbanda@visproducciones.cl, por la cantidad de $2.350.000 IVA Incluido

vepe Of JURIDICO



DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

SOLICITUD DE COMPRAN.2 103 FECHA 12007 22

FAWE 3

OBLIG: FECHA:
Solicitante: DIDECO/OFICINA DE DISCAPACIDAD ITEM

Gasto Inicial

Gasto

Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

Nombre quien lo solicita: NICOLAS KRUGER KRUGER

Sefior(a) Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES Fecha ©J. 40 . 20 2%
Sirva adquirir los materiales que a continuacién se ITEM 915 22.0%.044.00Y . 6ol
Detallan para el siguiente destino: PRODUCCION DE
EVENTOS, PROGRAMA DE DISCAPACIDAD

Saldo Inicial ). 500. 000 —,

N 1 O o
Uy ysg - ¥h- ATV

~ g

CUENTA: 215-22-08-011-004-004 PRODUCCION DE EVENTOS.
PRESUPUESTO $2.500.000 IVA incluido (Dos millones quinientos mil pesos.)

CANTIDAD UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
1 } Produccién de eventos programa de
discapacidad,

Segun observacién de ficha técnica.

AN oy i
PP - o
‘}{’/A?\ o b £

2,72 B ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)




DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: DIDECO

UNIDAD REQUIRENTE: OFICINA PARA PERSONAS EN SITUACION DE DISCAPACIDAD.

USO DEL REQUERIMIENTQ: Produccién de eventos

SERVICIO: Produccién de eventos de actividades recreativas en el marco de Teletén 2024.

FECHA DE ENTREGA: sdbado 09 de noviembre, 2024 /

HORARIO: 10:00 - 18:00 hrs. /

LUGAR DONDE DEBEN SER DESPACHADOS LOS PRODUCTOS: Plaza de armas de Padre Hurtado.
PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA EL SERVICIO Y/0 COMPRA: $2.500.000,I1VA INCLUIDO (DOS
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS.) /

ACTIVIDAD: Aporte Teletén 2024.

REQUERIMIENTO: Servicio de Produccic’m de eventos que pueda proveer los servicios para jornada
de teletdn.

JUSTIFICACION: La contratacién de una productora de eventos para la organizacion de la jornada
familiar en apoyo a la Teletén es una inversion estratégica y socialmente responsable. Esta
decision no solo contribuye directamente al éxito de la campafia solidaria, sino que también
garantiza un evento de calidad, accesible para toda la comunidad, que proyecta los valores de la
municipalidad y refuerza su compromiso con las causas de mayor relevancia nacional.

Stand de Hidratacion e 1 Stand de hidrataci6n para 200

personas habilitado con un minimo de
05 puntos de hidratacién. (servicio
debe incluir vasos biodegradables)

Decoracién e 1 faldon para escenario de color rojo(6

metros x 1,20 metros)

e 6 posterasde 50 x 70 cm. (disefio -
alusivo a teletdn, una vez adjudicada la
compra coordinar disefio con DIDECO) *

e 6 banderas de 60 x 90 cm. (disefio
alusivo a teletdn, una vez adjudicadala |,
compra coordinar disefio con DIDECO) 4

Stand e Stand de fotografia con tematica de

teletén durante lajornada. v~

¢ Stand sensorial para nifios con

juegos sensoriales e interactivos,
tales como pelotas sensoriales,
juguetes didacticos de madera,
entre otros.

Servicios e Servicio de pinta carita durante toda la

jornada. ~

e 2 talleres de manualidades con monitor

y materiales para 25 nifios cada uno
(los horarios son por confirmar una vez
adjudicado). v
Show e 2 show de magia de 25 minutos (los
horarios son por confirmar una vez
adjudicado).”

e Show de musica infantil tales como
tributo a 31 minutos, luli pampin, perro

chocolo). ¥

otros e 200 jockey de malla roja(con disefio

alusivo a teletén, una vez adjudicada la
compra coordinar disefio con DIDECO)..

e 300 globos rojos y blancos largos para

entregar a los asistentes para animar
shows.




DIDECO
Direccién de Desarrollo Comunitario
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NICOLAS KRUGER K
DIRECTOR
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO.

UGER

CORREO DEL SOLICITANTE: tcontreras@mph.cl
TELEFONO DEL SOLICITANTE: 9 8234 1580



DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Oficina de Contabilidad

1676/2024

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°1676/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre

de 2023, para este Municipio para el afio 2024, certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Direccién
de Desarrollo Comunitario, para realizar “APORTE A TELETON”, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo Gasto Saldo Final
DISCAPACIDAD 22-08-011-004-004 $ 5.399.051.- $ 2.500.000.- $2.899.051.-
Firmado por:
P Valeria Leonor Valderrama Droguett
Directora de Administracion y
Finanzas(s)
= - Fecha: 01-10-2024 17:24 CLT
T = Municipalidad de Padre Hurtado
AOML
E E_- Este documento ha sido firmado electrdnicamente de acuerdo con la ley N° 19.798.
i .-:#': Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link: @ o
AL ntips:/idoc.digitel.gob clivalidador/AZO72.-445 o S :







Estrafegias:-inclusion social

, : - IProgramacion Noviembre
= |5: Nombre Actividad: Aporte Teleton , Broyectada:
- [Objetivos Actividad: ‘
= wa@ncnnﬁn,n_m gventos para campana de recoleceion defandos parala Teletdn‘gue es una cruzada nacionaligue trabaja
=2 bard ‘Bwh,o_,m__‘, laicalidad devida de'llos NNA en sitiacidn de discapacidadidelipals.

Produccion de Eventos
215-22-08-011-004-004

- $2:5001000.-




DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Unidad Abastecimiento

DE : DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)
A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (S)

MAT. : Solicita VB de Solicitudes de Compras

PADRE HURTADOQO, 04/10/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de
Compre, la cual tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°403 de fecha 02/10/2024, Produccién de eventos Jornada Teletén
2024, Programa Discapacidad, solicitado por la Direccién de DIDECO, con cargo 2 la cuenta
presupuestaria 22-08-011-004-004, con un presupuesto disponible de $2.500.000 IVA inciuido.
(licitacion).

2.- Solicitud de Compra N°404 de fecha 02/10/2024, Compra de sistema de micréfonos, Programa
Mujeres Jefas de Hogar, solicitado por la Direccién de DIDECO, con cargo a la cuenta
presupuestaria 114-05-21-028, con un presupuesto disponible de $730.018 IVA incluido.
(compra agil).

3.- Solicitud de Compra N°405 de fecha 02/10/2024, Compra vasos. revolvedores v toallas de
papel. Programa Mujeres Jefas de Hogar, solicitado por la Direccién de DIDECO, con cargo a
la cuenta presupuestaria 114-05-21-028, con un presupuesto disponible de $60.297 IVA incluido.
(compra agil).

"ﬁ Solicitud de Compra N°406 de fecha 02/10/2024, Compra de galletas, Programa Mujeres Jefas
de Hogar, solicitado por la Direccién de DIDECO, con cargo a la cuenta presupuestaria 114-05-
21-028, con un presupuesto disponible de $24.285 IVA incluido. (compra agil).

Sin otro particular, saluda atentamente a usted.

Firmado por:
Richard Andrés Castro Allende
Directora de Administracion y
i Finanzas(s) (s)
- | Fecha: 07-10-2024 09:20 CLT
! Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

Jorge Cristian Roa Kruger

% Director Juridico

% Fecha: 07-10-2024 10;11 CLT

| Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

Leonardo Andrés Farias Canales
Alcalde (s)

\ 7 Fecha: 07-10-2024 12:28 CLT

\ = | Municipalidad de Padre Hurtado

MEMORANDUM896/374/2024

E Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

: . Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al stglente ||n|@
https://doc.digital.gob.cl/validador/HVVISA-357

i o St sl Q W mapn ¢l O Mniginoligad SPagrHLE AL
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DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

MEMORAMDUMN® 916 / 2024

A:  VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA (S) _
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DE: NICOLAS KRUGER KRUGER

DIRECTOR
DIRECCION DESARROLLO COMUNITARIO

MAT.: LO QUE INDICA.

Padre Hurtado, 05 de noviembre de 2024.

Mediante el presente y junto con saludar, en respuesta al Memorandum N°938 de fecha 29 de
octubre del presente afio, informamos a usted que la justificacion correspondiente para esta compra radica
en que se realizara una actividad de caracter municipal liderada por la Cficina de Personas en Situacion de
Discapacidad, en donde se desarrollaran presentaciones de talleres municipales de dicha oficina y otras que
también participaran dentro de esta actividad, tales como zumbg, la presentacién del grupo de adultos
mayores "Reminiscencia’, la presentacion del taller de folclore adaptado de la escuela la esperanza, artistas
locales, zumba kids, entre otros , ademas se contara con Ia participacion y presencia de la Union Comunal
de PSD, esta actividad busca la participacion de los usuarios de la oficina y adicionalmente visibilizar y
apoyar en la teleton 2024, con el objetivo de abrir espacios, sensibilizar y resaltar la importancia de la
inclusion de las personas en situacion de discapacidad en las distintas actividades del dia a dia para asi
contribuir en mejorar la calidad de vida de los beneficiarios de |a oficina.

Sin otro particular, saluda atentamente a Usted;

Firmado por:

. Nicolas Patricic Kruger Kruger

.\ Director de Desarrollo Comunitario
| Fecha: 05-11-2024 15:21 CLT

| Municipalidad de Padre Hurtado




